



Nota van inlichtingen

Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

ROK Onderhoud Elementenverhardingen

Versie	4.0
Datum	05-08-2024
Besteknummer	16-2024
Zaaknummer	I240300001

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Tekstsuggesties / -voorstellen met betrekking tot de (raam)overeenkomst.....	6
3.	Behandeling overige informatie	7
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	8

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
NvI 1.0			
1.-1.	Bestekspost 112110 tm 112140	De storkosten zijn die voor rekening van de OG of ON? Graag de verwijzing naar de bestekspost voor de acceptatiekosten toevoegen.	Acceptatiekosten zijn voor rekening aannemer. Dit is standaard conform de RAW geregeld.
1.-2.	Bestekspost 114010 tm 114730	Dienen de vrijgekomen materialen te worden gepakketteert/palletteert? De doorverwijzing naar besteksposten 76 verwijst hier namelijk soms naar gepakketteerde materialen.	In de beschrijving van de subparagrafen is er tekst toegevoegd, namelijk 'In overleg met directie wordt bepaald of het pakketteren van vrijgekomen stenen benodigd is. Zo ja, is bestekspost 750010/750020/750030 van pas.'
1.-3.	Bestekspost 771010 tm 701040	Betreft dit enkel het transporteren van het vrijgekomen materiaal van de werklocatie naar de verwerkingslocatie/inrichting? De storkosten zijn bij deze post niet inbegrepen?	Klopt, storkosten worden onder 78 verrekend. Verwijzing onder kop '77' toegevoegd, 'Storkosten zijn te verrekenen onder besteksposten onder hoofdstuk '78'.
1.-4.	Bestekspost 122210	Zijn de storkosten voor rekening van de OG of ON?	Storkosten onder hoofdstuk 78
1.-5.	Besteksposten 762	Gelieve een bestekspost op te nemen voor transporteren materialen vanuit depot naar plaats van verwerking.	Dit kan op de besteksposten onder hoofdstuk 761, ter verduidelijking de besteksposten tekstueel aangepast.
1.-6.	Bestekspost 122110	Bestekspostnummer verwijzing ontbreekt	Verwijzing naar bestekspost 125010 toegevoegd.
1.-7.	Besteksposten 730020 en 730030	Dienen de hoeveelheden qua resultaatsverplichting niet gelijk te zijn aan mekaar?	Hier zit een verschil in, omdat het zou kunnen dat niet elk werk in uitvoering komt (in zelfde jaar), of in regie onderzocht moet worden.
1.-8.	Besteksposten 1446	Dient inschrijver rekening te houden in de prijs met het onder de hamer terugstraten van gebakken materialen?	Zie omschrijving onder bepaling 83.12.02. lid 08
1.-9.	Besteksposten 1150	Indien de banden in beton gezet zijn is het dan mogelijk om de in besteksposten 1150 aan te geven waar inschrijver rekening mee dient te houden, en aan te geven hoe de storkosten verrekend worden?	Uitgangspunt is dat er geen steunrug en/of fundering t.p.v. kantopsluitingen zit, om aannemer tegemoet te komen zijn er uitgangspunten opgenomen in de posten zodra deze wel aanwezig is. Eventuele storkosten vallen onder hoofdstuk 78.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-10.	Bestekspost 245110	Graag zien wij opheldering over bestekspost 245110. Koud asfalt is voor kleine reparaties, maar de bestekspost staat omschreven in hoeveelheid resultaatsverplichting 50 ton. Deze leverancier werkt met emmers koud asfalt, en niet met vrachten.	Klopt, moet zijn per 25kg De bestekspost is aangepast.
1.-11.	Aanbestedingleidraad & Casus perceel 1	De vraagstelling over de Casus perceel 1 & de Leidraad conflicteren met elkaar. Wat dienen wij aan te houden? Vraagstelling Leidraad: Casus perceel 1: Omschrijving (max 0,5 A4 lettertype Arial 10) van de deelopdracht + Een uitwerking van de besteksposten op een aparte bijlage van maximaal een (01) pagina('s) A4 of A3; Vraagstelling Casus perceel 2: Doel van deze case is inzicht te krijgen in de expertise van de opdrachtnemer en over hoe deze zijn deelopdrachten opstelt. Het resultaat moet een complete deelopdracht zijn. Daarnaast de hoeveelheden van alle posten uit de deelopdracht onderbouwen in een Excel bestand. Ook moeten de verschillende te herstraten locaties herleidbaar op een kaart worden aangeven.	Als we de vraag goed begrijpen kunnen jullie op de aparte bijlage van de casussen niet alles kwijt. Het mogen 2 bijlagen zijn van maximaal een (01) pagina('s) A4 of A3, één tbv onderbouwing en één tbv van kaart/locaties.
Nvl 2.0			
1.-12.	Bestekspost 114360	Bij bestekspost 114360 ontbreekt de hoeveelheid. Kunnen wij net zoals de voorposten 100 m2 aanhouden?	Ja, u kunt hiervoor 100 m2 aanhouden.
Nvl 3.0			

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-13.	Nvl 1.0 vraag 1.-11	Hebben wij goed begrepen dat per casus 0,5 pagina a4 mag worden gebruikt voor de omschrijving van de casus. En er per casus 2 pagina's in a3/a4 mogen worden toegevoegd als bijlage, één bijlage t.b.v. onderbouwing en één bijlage t.b.v. kaart/locaties. In vraagstelling 1-11 uit de nota wordt namelijk gesproken over 1 pagina a4/a3, maar u refereert naar 2 bijlages. Graag zien wij opheldering over deze opdracht.	Uw aanname is juist. Per casus aanleveren: • Omschrijving van de deelopdracht (max 0,5 A4 lettertype Arial 10); • Een uitwerking van de besteksposten op een aparte bijlage van maximaal een (01) pagina('s) A4 of A3; • Bijlage van maximaal een (01) pagina('s) A4 of A3 t.b.v. kaart/locaties .
Nvl 4.0			
1.-14.	Besteksposten 143640, 143060, 143640, 144830	Bij deze besteksposten staan leverantie van materialen. Echter staan er ook een leverantieposten in het bestek vernoemd. Graag aanpassen.	Verwijzing bij de hoeveelheid per inlichting is aangepast.
1.-15.	Bestekspost 143150:	Bij deze bestekspost staat een leverantie van 45 stuks in. Echter staat er ook een leverantie doorverwijzing in naar post 7027. De leverantie voor de cementspecie ontbreekt in deze post. Graag aanpassen.	Verwijzing bij de hoeveelheid per inlichting is aangepast.
1.-16.	Besteksposten 213210 en 213220	Klopt de doorverwijzing niet van het vervoeren. Dit moet zijn hoofdstuk 77 i.p.v. 76.	Verwijzing bij de hoeveelheid per inlichting is aangepast.
1.-17.	Besteksposten 216010 en 216020	Graag gelijk maken in eenheid. Nu staat de ene in m3, en de andere post in m2. Tevens ontbreekt de doorverwijzing voor het vervoeren van deze funderingslaag. Graag doorverwijzing toevoegen. (hoofdstuk 77+78)	Besteksposten zijn aangepast.
1.-18.	Bestekspost 702340:	Kunt u deze bestekspost opsplitsen? De meerprijs voor een machinaal pakket verschilt namelijk per KF, DF en WF.	Bestekspost is opgesplitst.
1.-19.	Bestekspost 702490	Kunt u deze bestekspost opsplitsen per formaat? De meerprijs voor een machinaal pakket verschilt namelijk per formaat.	Nee, dit gaat om betontegels waar de standaard afmetingen 300x300 mm of 150x300 mm zijn. Dit is een vast gegeven en een vaste hoeveelheid, bij betonstraatsteen/straatbaksteen formaten verschillen deze en de hoeveelheden dus daarom daar wel en bij de betontegels niet.
1.-20.	Bestekspost 703530	Leverantie aantal klopt niet, graag aanpassen.	Bestekspost is aangepast.
1.-21.	Bestekspost 703540	Leverantie aantal klopt niet, graag aanpassen.	Bestekspost is aangepast.

2. Tekstsuggesties / -voorstellen met betrekking tot de (raam)overeenkomst

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen, tekstsuggesties en tekstvoorstellen en de gegeven antwoorden.

Nr.	Artikelnummer	Tekstsuggesties/-voorstellen	Antwoord
-----	---------------	------------------------------	----------

3. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
Nvl 1.0		
3.-1.	Bestekspost 131110	Verwijzing voor het vervoeren van materialen aangepast.
3.-2.	Besteksposten 141220, 141230 en 141240	Hoeveelheid ter inlichting aangepast.
3.-3.	Besteksposten 141110, 141120 en 141130	Hoeveelheid ter inlichting aangepast.
3.-4.	Besteksposten 143010, 143030 en 143040	Hoeveelheid ter inlichting aangepast.
3.-5.	Besteksposten 143110, 143130 en 143140	Hoeveelheid ter inlichting aangepast.
3.-6.	Besteksposten 143210, 143220, 143230, 143240 en 143250	Hoeveelheid ter inlichting aangepast.
3.-7.	Besteksposten 143310, 143320, 143330, 143340 en 143350	Hoeveelheid ter inlichting aangepast.
3.-8.	Bestekspost 143520	Hoeveelheid ter inlichting aangepast.

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
Nvl 1.0		
B1-1.	<i>Bijlage 01 - Inschrijfbiljet Nvl.pdf</i>	<i>Bijlage 01 - Inschrijfbiljet.pdf</i>
B1-2.	<i>Bijlage 02 - Inschrijfstaat Nvl.pdf</i>	<i>Bijlage 02 - Inschrijfstaat.pdf</i>
B1-3.	<i>DBE+Nvl_16-2024_ROK elementenverharding.pdf</i>	<i>16-2024.pdf</i>
B1-4.	<i>DBE+Nvl_16-2024_ROK elementenverharding.rsx</i>	<i>16-2024.rsx</i>
B1-5.	<i>Nvl_16-2024_ROK elementenverharding.nsx</i>	-
B1-6.	<i>Nvl_16-2024_ROK elementenverharding.pdf</i>	-
<i>Nvl 2.0</i>		
<i>Nvl 3.0</i>		
Nvl 4.0		
B1-7.	<i>Bijlage 1 - Inschrijfbiljet Nvl4.pdf</i>	<i>Bijlage 01 - Inschrijfbiljet Nvl.pdf</i>
B1-8.	<i>Bijlage 2 - Inschrijfstaat Nvl4.pdf</i>	<i>Bijlage 02 - Inschrijfstaat Nvl.pdf</i>
B1-9.	<i>DBE+Nvl4_16-2024_ROK elementenverharding.pdf</i>	<i>DBE+Nvl_16-2024_ROK elementenverharding.pdf</i>
B1-10.	<i>DBE+Nvl4_16-2024_ROK elementenverharding.rsx</i>	<i>DBE+Nvl_16-2024_ROK elementenverharding.rsx</i>
B1-11.	<i>Nvl4_16-2024_ROK elementenverharding.nsx</i>	<i>Nvl_16-2024_ROK elementenverharding.nsx</i>
B1-12.	<i>Nvl4_16-2024_ROK elementenverharding.pdf</i>	<i>Nvl_16-2024_ROK elementenverharding.pdf</i>